S. C. Andreae Giordano, aliisque Patronis; tantumque illius gravissimam paupertatem commiserata indulset, ut aucto eidem Capellano stipendio juxta taxam Diocesanam elemosynæ manualis, superextantes redditus per septennium erogarentur ejusdem favore in sui substantationem, docto facto verbo cum SS. Neapolitana die 28 Junii 1837 ad 4 dub.

(18. Capellanis, quibus a fundatione præscripta fuerat duarum Missarum in hebdomada celebratio ad altare SS. Crucifixi Cathedralis Bastiæ, et Choralis adstantia etiam in qualitate Diaconi, et Subdiaconi in Missis Conventualibus; cum ob translationem præfati Capituli Adjacium liberi a choralis servitio evasisent, onus imposuit S. C. juxta votum Episcopi inseruendi in Missis Solemnibus in munere Diaconi, et Subdiaconi in dicta Ecclesia olim Cathedrali Bastiæ, donec ibi redintegraretur Capitulum, ac celebrandi Missas lectas hõris, et diebus ab Episcopo præfati in commodum populi. Adjac. 27 Mart. 1841.

(19. Ob ruinas a terræmotu causatas dispersis pagi Serravalle familiis, et a parochiali residentia longe dissitis, Capellanis curatis constitutionem, quæ parochum coadjuvaret, expostulantibus; cumque media omnia ordinaria desiderarentur, ad stipendium eidem assignandum, provisionem aliquam ab S. Ordine postulantibus, S. Ordo annuit quoad Capellani constitutionem, approbandi ab Episcopo cum dependentia a parochio, et ad nutum amovibilis; quoad stipendium respondit ad mentem. Nursina Capellani Curati die 24 Martii 1838.

(20. Jam ab anno 1838, obtinuerant a S. Ordine incolæ Saravalle Capellanum Curatum eo loco constitui cum stipendio scut. 40, a Camera Spoliorum per biennium persoluto; eoque termino elapso, stipendium ipsum ex pia hæreditate Renzi pro orphanotrophii erectione relicta decerpi assecuti fuerant. Ast conquerente ejusdem hæreditatis administratore, ac alia magis ordinaria providendi media proponente, S. Ordo prævio recessu a decisio, stipendium constitui jussit juxta votum Episcopi, id est in scut. 24, ex censu a Benefactore quodam exhibito, in scut. 10, ex congrua Parochi Ecclesiæ Matricis, et aliis 10, ex Beneficio S. Claudii, donec aliter provideretur. In Nursina Capellani Curati die 4 Junii 1838, ad 1 et 2 dub.

(21. Marius Menicocci, uti rector Capellaniam in Basilica S. Marci de Urbe, cujus favore creatus fuerat census scut. 500, cum petiisset anno 1840 solutionem ejusdem fructuum usque ab an. 1813, quo Capellaniam possessionem fuerat assecutus, quosque ex ignorantia census præfati numquam requisierat, ab hæredibus Evangelistæ de

CAPITULUM.

S. CONGREGATIONIS RITUUM DECRETA.

(1. Ad petitionem Prioris, et Capituli Ecclesiæ S. Nicolai Baren. S. C. censuit. « Ipsam Priorem S. Nicolai Baren. omnino teneri ad publicas Processiones accedere. Eo

Rubeis, ejusdem census debitoribus, isti vero solutionem recusassent, quod censum vel extinctum vel præscriptum esse arbitrentur ex omnia per immemorabile tempus solutione fructuum, ac ex diuturno ipsius Capellani silentio; postulavit a S. C. ut declarando census existentiam, fructus decursos sibi tradi mandaret: quæ tamen, cum non plene de bono Oratoris jure constaret, coadjuvari jussit probationes. In Romana Censu die 3 Decembris 1838, ad 1 et 2, dubium.

(22. Iisdem de causis cum ageretur de Capellano curato parochio Saccovisi in eadem Diocesi adsciscendo, qui parochialibus obeundis muneribus impar factus fuerat, S. C. censuit rem remittendam esse D. Secretario cum SS. ad formam Tudertinæ diei 2 Augusti 1833. Nursina Capellani Curati die 22 Decemb. 1838.

S. CONGREGATIONIS ET EPISCOPORUM REGULUM DECRETUM.

(1. Sacerdos Josephus Grima Melitensis, de quibusdam suis bonis præscripserat ut fructus in quædam opera pia erogarentur, præsertim vero in pauperum levamen, quando aliquis publicæ calamitatis casus evenisset. Pii vero operis executorem perpetuum voluit esse ipsum capitularem Collegiatæ cœtum.

Cum tamen ex legum civilium ibi vigentium præscripto Executores testamentorum ad executionem sibi assumendam non admitterentur, nisi præstita hypothecaria in propriis bonis cautione, Capitulum dubitavit, num capitularia bona hypothecæ subjici possent, et in casu affirmativo, num huic oneri obnoxii etiam essent Canonicatus de jurepatronatu, eo magis quod patroni dissentirent.

Itaque habito confugio ad S. C. Ep. et Reg. dubium confectum est: *Se e come convenga annuire alle preci del Capitolo oratore?*

EE. PP. in Meliten. Hypothecæ diei 13 Jan. 1843, rescripserunt: « Dilata, et scribatur Episcopo, ut transmittat particulam fundationis, et accuratius referat de bonis pii relictis, et iterum audiat Capitulum ad effectus cognoscendi, utrum omnes Canonici consentiant in suscipienda hypotheca bonorum, aut potius tantum Canonici de Massa, exceptis semper quatuor Canonicis de Jurepatronatus. »

Iterum vero proposita in Cong. Generali ejusdem anni, EE. PP. rescripserunt: « Affirmative, inscripta hypotheca super bonis Canonicatum, exceptis quatuor Canonicis juris patronatus Buslotis: et ad mentem: mens est: *Che si scriva a Monsig. Vescovo, onde procuri e di garantire il Capitolo dall'effetto di qualunque legge, che potrebbe ostare al libero e sicuro possesso de' beni stabili nel medesimo capitolo ad annum.* »

Ecclesiæ servitio ibidem relictis. » Baren. die 24 Januarii 1593.

(2. Proposita controversia super declaratione Decreti S. C. R. 15 Julii 1752, ad 6, nempe « cuinam incumbat onus, et cura præparandi scamna, quoties Capitulum Cathedralis occasione fundationum collegialiter accedit ad Collegiatam » S. eadem C. rescribendum censuit: « Onus præparandi scamna spectare ad Capitulum Collegiatæ, quoties Processio ad ipsius Ecclesiam ducatur. » Et ita declaravit die 26 Augusti 1752.

(3. At deducta pariter in eadem S. R. C. novissima controversia, quæ Ecclesiæ Cathedralis Casalen. Capitulum, ejusdemque Canonicos summopere exagitabat, circa resolutionem Dubii: An scilicet, et a quo osculum, et thurificatio danda sit Dignitatibus, et Canonicis Collegiatæ, in casu, etc.? cui eadem S. Congregatio rescripserat « Dilata, et exquiratur votum Magistrorum cæremoniarum. » Demum respondit: « Thurificationem faciendam esse per Acolytum unico ductu cum inclinatione capitis antea et post singulis Canonicis, et Pacis osculum dandum esse per eundem Ministrum. In reliquis ad eundem E. Ponentem cum facultatibus capiendi provisiones sibi benevisas, die 14 Apr. 1753. »

(4. An interveniente Capitulo Cathedralis Civitatis Cajetæ ad funus defuncti, Parochus, cæterique de Clero tam sæculari, quam regulari, sicut etiam Confraternitates, teneantur convenire hora statuta ad dictam Ecclesiam Cathedralis, ut inde ordinate procedant ad domum dicti defuncti? S. C. Affirmative et amplius. Cajetan. die 16 Julii 1757, ad 3.

(5. An capitulum Ecclesiæ insignis Collegiatæ Terræ Montis Cassiani certioratum a Magistratu de ejus intervntu in habitu et forma ad sacras functiones, teneatur denunciare eidem Magistratui imminente celebrationem dictæ sacræ functionis? S. R. Cong. rescribendum censuit. « Affirmative. Laurentana 16 Decemb. 1766, ad 1. »

(6. An dictum Capitulum teneatur retinere Sacerdotem cotta indutum, ut advenienti Magistratui occurrat in janua majori Ecclesiæ, eumque aqua benedicta aspergat, in casu, etc.? S. C. R. « Sacerdos cotta indutus advenientem Magistratum aqua benedicta aspergat, » respondit. Ibid. ad 2.

(7. An eidem Magistratui solemnibus interressenti, teneatur Dignitas, seu Sacerdos celebrans, necnon Diaconus, et Subdiaconus eidem celebranti assistentes, toties, quoties ad Altare accedunt, vel ab eo recedunt reverentiam, et salutationem per capitis inclinationem peragere, in casu, etc.? S. R. C. « In primo accessu ad Altare, et ultimo recessu ab eodem tantum. » Ibid. ad 3.

(8. An Magistratus prædictus Solemnibus interessens in distributionibus candelarum, eimerum, palmarum, et SS. Eucharistiæ Sacramenti, immediate post Capitulum sit præferendus cæteris Sacerdotibus, et Clericis, qui non sunt de Capitulo in casu, etc.? S. C. R. Negative. Ibid. ad 4.